Total región 3 centro $253,426.88 $253,429.88 -$3.00 

Derivado de lo anterior se le informa al licitante CONSORCIO CONSTRUCTOR TAEJ, S.A. DE C.V., que toda vez que se 
realizó la corrección arriba señalada el COSTO TOTAL antes de I.V.A. para la Partida 2 REGIÓN OCCIDENTE es de 
$1,909,800.50 (un millón novecientos nueve mil ochocientos pesos 50/100 M.M.) antes de I.V.A. y para la Partida 
3 REGIÓN CENTRO es de $253,429.88 (doscientos cincuenta y tres mil cuatrocientos veintinueve pesos 88/100 
M.M.) antes de I.V.A. Lo anterior de conformidad con el artículo 55 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como al inciso 5 del numeral VI.1.2. PARA LA EVALUACIÓN 
ECONÓMICA de la convocatoria, cabe mencionar que en la rectificación del cálculo no se afectaron los precios

[...]

REPRESENTACIONES DEL INSTITUTO FONACOT A NIVEL NACIONAL queda como sigue: 

Se le asigna el número de contrato FNCOT/LP/034/2025 al licitante CONSORCIO CONSTRUCTOR TAEJ, S.A. DE C.V., 
para las partidas 1 Región Norte, 2 Región Occidente, 3 Región Centro y 4 Región Sur, por un monto total máximo 
de $12,800,000.00 (doce millones ochocientos mil pesos 00/100 M.N.), antes de I.V.A., y por un monto total mínimo 
de $5,120,000.00 (cinco millones ciento veinte mil pesos 00/100 M.N.) antes de I.V.A., con una vigencia del 13 de 
mayo al 31 de diciembre de 2025. 

Lo anterior ya que presentó una propuesta económica solvente, que cumple con los requisitos legales, 
administrativos, técnicos y económicos establecidos en la convocatoria y por tanto garantizan el cumplimiento de las